ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

- 0 6 - Ш е т Л 4 > - / и Я - 2019 г. № /f$0-77<2-

О присвоении почетного звания
«Человек года»

В связи с празднованием 80-й годовщины со дня образования города
Губкина, в соответствии с Положением о почетном звании «Человек года» и на
основании решения постоянной комиссии по нормативной деятельности и
вопросам местного самоуправления Совета депутатов Губкинского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить почетное звание «Человек года»:
- в номинации «Государственное строительство и конституционные права

граждан»:
Ансимову Владимиру Александровичу, военному комиссару города

Губкина и Губкинского района, за высокие показатели эффективности работы
по организации и проведению призыва на военную службу на территории
Губкинского городского округа;

- в номинации «Государственное и муниципальное управление»:
Елисееву Виктору Ивановичу, первому заместителю руководителя

аппарата администрации, начальнику управления организационно-контрольной
и кадровой работы администрации Губкинского городского округа, за
успешное внедрение технологии бережливого управления в органах местного
самоуправления Губкинского городского округа;

- в номинации «Экономика» (достижения в области промышленного
производства):

2

Кудрину Михаилу Егоровичу, дозировщику фабрики окомкования
АО «Лебединский ГОК», за высокий уровень профессионализма и активную
наставническую деятельность;

Павлову Владимиру Дмитриевичу, мастеру ремонтно-механического
управления АО «Лебединский ГОК», за большой личный вклад в выполнение
производственной программы;

Сидякину Анатолию Сергеевичу, электромонтеру по ремонту и
обслуживанию электрооборудования обогатительной фабрики
АО «Лебединский ГОК», за личный вклад в выполнение производственной
программы;

Бабанакову Александру Николаевичу, главному инженеру шахты имени
Губкина АО «Комбинат КМАруда», за высокие производственные показатели,
личный вклад в обеспечение эффективной и бесперебойной работы шахты
имени Губкина;

Форову Александру Николаевичу, машинисту вибропогрузочной
установки шахты имени Губкина АО «Комбинат КМАруда», за высокие
производственные показатели, личный вклад в выполнение сверхплановых
показателей по добыче и транспортировке железистых кварцитов;

- в номинации «Экономика» (достижения в области коммунального
хозяйства):

Чуеву Алексею Александровичу, главному инженеру МУП «Автодор», за
высокий профессионализм, большой вклад в укрепление и развитие сферы
ЖКХ;

- в номинации «Экономика» (достижения в области строительства):
Сапрыкину Дмитрию Владимировичу, директору ООО «КМАстрой», за

вклад в строительство и реконструкцию объектов социально-культурной сферы
на территории Губкинского городского округа;

- в номинации «Экономика» (достижения в области сельского хозяйства):
Калюжному Алексею Николаевичу, трактористу-машинисту

сельскохозяйственного производства отделения № 2 ЗАО «Скороднянское», за
достижение высоких производственных показателей и личный вклад в развитие
растениеводства в Губкинском районе;

Любезных Василию Петровичу, трактористу-машинисту
Производственного отделения «Истобнянское» ООО «Русагроинвест», за
достижение высоких производственных показателей в уборке зерновых;

Никулиной Марине Юрьевне, главному технологу АО «Губкинский
мясокомбинат», за усовершенствование технологии производства мясной
продукции и создание новых продуктов;

Шестаковой Елене Николаевне, начальнику хлебобулочного цеха
ООО «Хлебный Домъ», за личный вклад в модернизацию технологии
производства и внедрение новых видов продукции для здорового питания;

3

в номинации «Экономика» (достижения в области
предпринимательства, торговли и бытового обслуживания):

Конщиной Татьяне Владимировне, индивидуальному предпринимателю,
за развитие выездной торговли на территории сельских населенных пунктов
Губкинского городского округа и организацию высокой культуры
обслуживания покупателей;

- в номинации «Социальная политика» (достижения в области
здравоохранения):

Пастуховой Алле Владимировне, заместителю главного врача по
медицинскому обслуживанию населения района ОГБУЗ «Губкинская
центральная районная больница», за вклад в совершенствование оказания
первичной медико-санитарной помощи по принципу семейной медицины в
рамках реализации проекта «Управление здоровьем» на территории
Губкинского городского округа;

- в номинации «Социальная политика» (достижения в области
образования):

Вольвакову Сергею Петровичу, директору МАОУ «Гимназия № 6», за
личный вклад в формирование нравственных основ подрастающего поколения,
совершенствование воспитательного процесса;

- в номинации «Социальная политика» (достижения в области культуры):
Халанскому Сергею Васильевичу, режиссеру МАУК «Центр культурного

развития «Строитель»», за творческий подход к работе;

- в номинации «Социальная политика» (достижения в области
физической культуры и спорта):

Сурушкиной Дарье Олеговне, спортсмену-инструктору отделения
плавания МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва», за личный вклад в
пропаганду здорового образа жизни и высокие спортивные достижения;

- в номинации «Общественно-политическая деятельность»:
Камардину Василию Федоровичу, председателю постоянной комиссии по

нормативной деятельности и вопросам местного самоуправления Совета
депутатов, за многолетнюю плодотворную депутатскую деятельность и
активное участие в общественно-политической жизни Губкинского городского
округа;

- в номинации «Журналистика, литература, средства массовой
информации»:

Репиной Виктории Викторовне, ответственному редактору редакции
телевидения МАУ «Губкинский телерадиокомитет», за вклад в развитие
губкинских средств массовой информации, высокое профессиональное
мастерство и активную творческую деятельность.

4

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

Первый заместитель главы администраци,
руководитель аппарата администрации ков

I